
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

OGGETTO: Nomina rappresentanti del comune di Tortolì in seno 
al Consiglio di Amministrazione della Pro Loco di 
Tortolì Arbatax

n.  58
del  30/09/2010

L'anno duemiladieci, addì trenta del mese di settembre alle ore 18.05 solita sala delle Adunanze, 
a seguito di invito di convocazione diramato dal Presidente del Consiglio  in data 24.09.2010 
prot. n. 21165 si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria ed in prima 
convocazione.

Presiede la seduta FAUSTO MASCIA, nella sua qualità di Presidente del Consiglio pro tempore 
e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

17 4Totale n.

Presente Assente Presente Assente

XLEREDE Domenico 1 

XSTOCHINO Paolo 2 

XCANNAS Giampaolo Massimo 3 

XMASCIA Severina 4 

XLADU Marcello 5 

XMASCIA Fausto 6 

XCAU Pietro Paolo 7 

XLA TOSA Rita 8 

XFANNI Monica Maria 9 

XPIRAS Massimiliano 10 

XMELONI Giuseppe 11 

XCORDA Giovanni Battista 12 

XCATTARI Walter 13 

XPINNA Laura 14 

LEPORI Elena Marcella 15 X

XDEIANA Mario 16 

XMARRAS Florio 17 

MELIS Monica 18 X

XBUSIA Giovannina 19 

MASCIA Ennio 20 X

LAI Beniamino 21 X

 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Presidente del Consiglio, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 
la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

X



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Su proposta dell’assessore agli Affari Generali Rita La Tosa; 
 
VISTO  l’art. 18 – 2° comma – dello Statuto della  PRO LOCO di Tortolì, corrispondente allo 
stesso articolo dello Statuto - tipo di cui al Decreto dell’Assessore Regionale del Turismo, 
Artigianato e Commercio n.. 490 del 04.11.1988 il quale così recita: 
“Del Consiglio fanno parte inoltre di diritto, con voto deliberativo, due rappresentanti del Comune, 
di cui uno della minoranza”; 
 
VISTA  la deliberazione di C.C. n. 51 del 10.08.2010, avente per oggetto “Art. 42, comma2, lett. 
m) del D.L.gs. 18.08.2000 n. 267. Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca  dei 
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende, Istituzioni”; 
 
VISTO  in particolare l’art. 4 dell’allegato A) alla delibera sopra richiamata, il quale prevede 
espressamente la decadenza automatica dei soggetti nominati in rappresentanza del Comune 
allorquando venga a cessare – per qualsiasi causa - la carica del Sindaco; 
 
RITENUTO,  per quanto sopra, di dover procedere a tale nomina ricorrendo a votazioni separate al 
fine di consentire alla minoranza di esprimere il proprio rappresentante. 
 
A seguito di votazioni separate verificate dagli scrutatori nominati dal Presidente (nelle persone dei 
consiglieri  Mario Deiana e Massimiliano Piras)  con  il risultato di seguito riportato: 
 
a) Votazione della minoranza: 
Votanti n. 3 
Astenuti  0 
Riportano voti : Muceli Silvio n. 3; 
 
b) Votazione della maggioranza: 
Votanti  n. 14 
Astenuti 0 
Schede bianche n. 1 
Riportano voti : Ladu Marcello n. 13. 
 
 
Visto l’esito delle surriportate votazioni proclamate dal Presidente 
 
 

D E L I B E R A 
 
DI DARE ATTO   che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI NOMINARE  quali rappresentati di questo Comune in seno al Consiglio di Amministrazione 
della locale Pro Loco i signori: 
 
���� Sig. LADU MARCELLO  in rappresentanza della maggioranza; 
���� Sig. MUCELI SILVIO in rappresentanza della minoranza. 
 
 
 



 
Dopodichè, con separata votazione espressa per alzata di mano avente il seguente risultato: 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.L.gs. 18.08.2000 n. 267. 
 
  



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to sig. Fausto Mascia F.to dott. Giacomo Mameli

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 29/09/2010   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il  il responsabile dell'area

F.to dott. Congiu Enzo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 06/10/2010 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 22172 del 06/10/2010).

Tortolì, 06/10/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


